stacamentum ((e)stacament, (e)stac(h)ament-) [*pl. (e)stac(h)amen(t)s, -menta, -mentas, -mentos*]

fet de donar caució o assenyalar fiadors com a garantia en convenir un plet: **1040** AComtalPerg II 276, p. 626 (*original perdit, còpia del s. XVII*): donamus nos uobis mandmentum et districtum in ipso castro et in suis terminis et stacament in ipsos homines. **1068** Sans Travé, *DipTBarberà* 7, p. 76: comendo tibi ipsum castrum iamdictum et dono tibi ipso feuo medietatem de ipsas decimas et ipsos stacaments. **1090** *DipPoblet* 38, p. 51: donamus nos uobis in ipsum chastrum de Auella terciam partem de ipsum feuum et quartam partem de ipsos placitos et totas ipsas exidas qui ad ipsum chastrum pertinere debent, cum ipsos estachaments. **1106** Baraut, *DocUrgell* 1227 (*Urgellia* 9, p. 57): si faciatis hoc quod non sit bonum accipient prepositi

¹ Només es recull un únic testimoni en tota la documentació del GMLC.

² Només es recullen aquests dos testimonis en tota la documentació del GMLC.

estacament et si non uultis dare fiduciam sine alio seniore, ueniat ipsum alodium in potestate prepositi ad faciendam suam uoluntatem. **1111** DipPoblet 51, p. 60: sic donamus nos totis supra iamdictis medietate de quantum nos habemus uel habere debemus, tam de aloudio quam de honore, de troba, sic de exida, de totum qui ad seniorem pertinet, per totum tempus, et cum una pareliata de aloudio ad Fulia Grossa, et ut abeatis districtum et mandamentum et estacementum. **1125-1126** DipADSolsona 197, p. 261: insuper non habeamus nullum adimpramentum Rodlan nec posterita sua in ipsum de Bernard Pere ad força, nisi ad suam uolumptatem usque in secula; et de illos non habeamus stacamenta. **1129** DipPoblet 71, p. 75: donamus nos vobis ipsum stachamentum in ipsos homines de Verdu, exceptus in ipsos clericos, et quartam partem in ipsos placitos et exceptus baiulo nostro. **1130** DipPoblet 74, p. 77: donamus illis ipsos estacaments exceptus de milites et clericis et illorum baiulo. **1131** LFeud. I 383, p. 401: notum sit omnibus quoniam dominus Raimundus, comes Barcinonensis, requisiuit estachamentum de directo a Berengario, uicario suo, ob multas querimonias quas contra eum habebat, que inueniuntur. **1134** Papell, *DipSantesCreus* 37, pp. 111-112: ego, Deusde, ibi fecero et terciam partem de omnibus placitis et naufragiis et tropis et quartariis et destrictos et mandamentos et omnes stachamentos. ... et dono tibi ipsos estachamentos dum ego ibi non fuero et ut teneas placita cum meo baiulo. **1143** DipMontalegre 106, p. 142: donat ei totos ipsos estacamentos. **1149** CPoblación I 69, p. 113: isti duo accipient omnes estacemens totius ciuitatis Terracone et sui territorii, indicabunt placita et facient districtos ubi opus fuerit. **1149** CPoblación I 70, p. 115: et dono uobis omnia estachamenta hominum ibi habitantium secundum morem ciuitatis Terrachone. **1150** Baraut, *CartAndorra* I 49, p. 167: habet ibi comes ... omnia stachamenta et placita. **1154-**
1162 LFeud. I 464, p. 488: iudicauit, ergo, predicta curia quod, si familia comitis inter se litem aut aliquam contencionem habebat, stacamentum de hoc Guillelmum Raimundum uel eius uicarium non habere, sed eum tantum qui uicem comitis inter eos tenet. **1155** DipPoblet 173, p. 150: dono etiam tibi ... omnia estacamenta et stabilimenta in omnibus. **1156** DipPoblet 187, p. 159: donamus nos uobis castrum de Terrers et de Fulleda cum medietate decimarum et stacamentos ad integrum. **1161** CPoblación I 116, p. 170: et retinuimus nos donatores estacamentas et dominationes in ista honore quod ibi habere debemus. **1193** Sangés, *DocGuissona* 255, p. 265: trado in castro, scilicet, de Gradano ... unum mansum de Morato cum omni censu ac usatico quod de predicto manso exire debet mihi pernam, scilicet, .I^a. et .III^{or}.